



ARRETE INTERMINISTERIEL N° ...../CAB.MIN/MINES/01/2015 ET  
N° 0258./CAB.MIN/FINANCES/2015 DU ...1.5 SEP 2015  
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS A IMPORTER  
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE GLOBAL, « COMMUS » SAS

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 014/078 du 07 décembre 2014 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, et des Vice-Ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1<sup>er</sup> B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 27 mars 2015 par la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE GLOBAL, « COMMUS » SAS**, en vue d'obtenir l'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 27 mars 2015 ;

Considérant la nécessité ;

## **A R R E T E N T :**

### **Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la **COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE GLOBAL, « COMMUS » SAS**, en sa qualité de détentrice de Permis d'Exploitation n° 12093 se trouvant dans le Territoire de Mutshatsha, District de Kolwezi, dans la Province du Katanga, dont référence ci-dessous :

- Siège social : 1B, Av. Mpala Commune de Lubumbashi, Province du Katanga ;
- Numéro d'Identification Nationale : 6-128-N45133E ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CD/L'SHI/RCCM/14-B-1565 ;
- Numéro d'Import & Export : n°MC/DIP/KAT/154/029/2015 ;
- Numéro de compte bancaire à la RAW BANK : 05134-01002129903-35/USD.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **128.189.138,32 USD** (Dollars américains cent vingt huit millions cent quatre vingt neuf mille cent trente huit, trente deux cents).



## Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, **la COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE GLOBAL, « COMMUS » SAS**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

## Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

## Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **15 SEP 2015**

LE MINISTRE DES FINANCES,

  
**Henri YAV MULANG**

LE MINISTRE DES MINES,

  
**Martin KABWELULU**

## Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIA/B/Direction des Mines
- **La COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE GLOBAL, « COMMUS » SAS**

## ANNEXE

### LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE COMPAGNIE MINIERE DE MUSONOIE "COMMUS"

N°	DESIGNATION	UNITE	QTE	P.U (\$)	Prix total (\$)
<b>1. CONSTRUCTION EQUIPEMENT AND MACHINERY</b>					
1	Pompe submersible	set	30,00	961,00	28 830,00
2	Rouleuse de tige d'acier	set	3,00	1 510,00	4 530,00
3	Cutter (Decoupeur)	set	3,00	1 505,00	4 515,00
4	Decoupeur	set	5,00	408,00	2 040,00
5	Découpeur semi-automatique	set	20,00	1 800,00	36 000,00
6	Soudeur pour acier	lot	2,00	2 120,00	4 240,00
7	Dresseuse	set	2,00	2 203,00	4 406,00
8	Malaxeur	set	3,00	182 000,00	546 000,00
9	Compresseur à air	set	5,00	2 520,00	12 600,00
10	Piqueur	lot	5,00	5 040,00	25 200,00
11	Dameuse	set	10,00	6 100,00	61 000,00
12	Vibreuse embrochable	set	10,00	1 030,00	10 300,00
13	Vibreuse à flat	set	5,00	1 500,00	7 500,00
14	Pervibrateur	set	100,00	200,00	20 000,00
15	Grue 25t	set	1,00	201 612,90	201 612,90
16	Grue 50t	set	1,00	290 322,60	290 322,60
17	Grue 15t	set	2,00	55 009,00	110 018,00
18	Pont de grue 20t	set	2,00	54 250,00	108 500,00
19	Camion Remorque 10T	set	2,00	42 000,00	84 000,00
20	Soudeur	set	30,00	1 530,00	45 900,00
21	Alternatif soudeur	set	20,00	2 200,00	44 000,00
22	Marteau électrique	set	3,00	613,00	1 839,00
23	Cintreuse	set	2,00	1 210,00	2 420,00
24	Cisaille	set	1,00	15 420,00	15 420,00
25	Machine de sablage	set	2,00	5 500,00	11 000,00
26	Pince moment de torsion a électrique	set	3,00	6 800,00	20 400,00
27	Perceuse électrique	set	5,00	580,00	2 900,00
28	Perceuse électrique manuelle	piece	20,00	220,00	4 400,00
29	Perceuse d'établi	set	5,00	350,00	1 750,00
30	Tube d'oxygène	lot	10,00	61,50	615,00
31	Tube cuir d'acétylène	lot	10,00	61,50	615,00
32	Clé réglable	lot	100,00	12,50	1 250,00
33	Clé fixe	lot	100,00	11,00	1 100,00
34	Tournevis cruciforme	lot	100,00	6,40	640,00
35	Tournevis	lot	100,00	6,50	650,00
36	Pince tubes	lot	100,00	15,00	1 500,00
37	Marteau	lot	100,00	6,50	650,00
38	Sac à outils	lot	100,00	5,50	550,00
39	Ruban adhésif	lot	100,00	0,80	80,00
40	Bande a arrêtez-eau	lot	1 000,00	0,50	500,00
41	Sacs d'emballage	lot	1 000,00	0,30	300,00

42	Outils à couper	lot	50,00	25,50	1 275,00
43	Theodolite	set	2,00	820,00	1 640,00
44	Station Total tachéométrique	set	2,00	15 500,00	31 000,00
45	Détecteur de peinture épaisseur	set	5,00	12 200,00	61 000,00
46	Déflectoscope à ultrasons	set	1,00	11 050,00	11 050,00
47	Déflectoscope à rayon-X	set	1,00	14 210,00	14 210,00
48	Niveau de haute précision	lot	5,00	930,00	4 650,00
49	Règle de guidage	lot	10,00	51,00	510,00
50	Equerre	lot	10,00	6,60	66,00
51	Niveau à bulle	lot	10,00	220,50	2 205,00
52	Niveau à barre	lot	10,00	80,60	806,00
53	Calibre à soudure	lot	5,00	15,40	77,00
54	Jauge (à lames, de cales)	lot	5,00	18,50	92,50
55	Indicateur de pression	lot	20,00	9,50	190,00
56	Marteau de fil de suspension	lot	5,00	5,10	25,50
57	Coffrage en bois	lot	20 000,00	30,50	610 000,00
58	Coffrage en acier	lot	3 000,00	51,20	153 600,00
59	Bois d'équarrissage	lot	2 000,00	65,00	130 000,00
60	Planche	lot	100,00	440,80	44 080,00
61	Tube d'acier	lot	200,00	1 290,00	258 000,00
62	Attache	lot	500,00	25,00	12 500,00
63	Couvert en montagne	lot	20 000,00	0,90	18 000,00
64	Hélice à la traction	lot	15 000,00	0,80	12 000,00
65	Raidisseur	lot	12 000,00	6,50	78 000,00
66	Carte en forme U	lot	3 000,00	0,60	1 800,00
67	Planche d'échafaudage en bois	lot	2 000,00	9,80	19 600,00
68	Toile d'acier	t	800,00	1 289,00	1 031 200,00
69	Armature ondulée	t	2 000,00	1 280,00	2 560 000,00
70	Barres rondes	t	1 000,00	1 278,00	1 278 000,00
71	Rail	t	120,00	1 327,00	159 240,00
72	Plaque de serrage de rail	lot	300,00	12,50	3 750,00
73	Pièce embrayage de rail	lot	200,00	13,20	2 640,00
	Accessoire de rail	lot	400,00	32,10	12 840,00
75	Acier en H	t	450,00	1 390,00	625 500,00
76	Acier en U	t	220,00	1 293,00	284 460,00
77	I-acier	t	100,00	1 295,00	129 500,00
78	Acier en L	t	100,00	1 289,00	128 900,00
79	Acier plat	t	20,00	1 288,00	25 760,00
80	Fer plat à zincage	t	80,00	1 450,00	116 000,00
81	Tube zincage	t	350,00	1 520,00	532 000,00
82	Raccord coudé zincage	lot	200,00	21,30	4 260,00
83	Reducteur concentrique	lot	120,00	23,40	2 808,00
84	Tube à 3 voies zincage	lot	100,00	21,40	2 140,00
85	Hétérotype de tube à 3 voies zincage	lot	100,00	25,10	2 510,00
86	Bouchon à vis zincage	lot	50,00	15,10	755,00
87	Tube d'acier à soudure	lot	300,00	1 298,00	389 400,00
88	Raccord coudé à soudure	lot	400,00	62,50	25 000,00
89	Tête gros et petite à soudure	lot	300,00	52,20	15 660,00
90	Tube à 3 voies à soudure	lot	200,00	66,80	13 360,00
91	Hétérotype de tube à 3 voies à soudure	lot	100,00	72,10	7 210,00

92	Tube sans soudure	lot	150,00	1 420,00	213 000,00
93	Boulon a haute resistance	lot	30 000,00	11,20	336 000,00
94	Boulon hexagonal	lot	35 000,00	2,80	98 000,00
95	Boulon zincage	lot	45 000,00	2,50	112 500,00
96	Vis à tete plate	lot	5 000,00	1,50	7 500,00
97	Vis à tete ronde	lot	10 000,00	0,96	9 600,00
98	Boulon d'ancrage	lot	800,00	31,50	25 200,00
99	Bande sécurité	lot	200,00	11,50	2 300,00
100	Fils de fer	t	1,00	14 500,00	14 500,00
101	Réseau de sécurité	lot	500,00	5,20	2 600,00
102	Toile multi-couleur	lot	100,00	45,50	4 550,00
103	Toile huilée	lot	100,00	65,50	6 550,00
104	Revetement en HDPE	m2	20 000,00	4,80	96 000,00
105	Machine a souder pour film HDPE	set	5,00	23 250,00	116 250,00
106	Bois de voie	lot	500,00	55,50	27 750,00
107	Lacis de fils de fer	lot	20 000,00	6,50	130 000,00
108	Corde	lot	300,00	0,80	240,00
109	Tuyau plastique	lot	2 400,00	0,98	2 352,00
110	Durite (Colle)	lot	200,00	2,30	460,00
111	Boîte de distribution	lot	50,00	1 600,00	80 000,00
112	Fil (barre) a souder	lot	1 000,00	5,80	5 800,00
113	Pincés a souder	lot	100,00	16,50	1 650,00
114	Fil d'aluminium	lot	2 000,00	2,90	5 800,00
115	Câble d'acier	lot	2 000,00	4,50	9 000,00
116	Corde de chanvre	lot	1 000,00	0,10	100,00
117	Fil électrique	lot	20 000,00	1,20	24 000,00
118	Tamis d'acier	lot	2 000,00	9,50	19 000,00
119	Balustrade à sécurité	lot	500,00	85,00	42 500,00
120	Plaque de moule en Acie	lot	5 000,00	12,50	62 500,00
121	Maison pre-fabriquè	set	50,00	11 250,00	562 500,00
122	Vanne	lot	200,00	120,60	24 120,00
123	Vanne à bille	lot	300,00	155,00	46 500,00
124	Vanne papillon	lot	200,00	205,00	41 000,00
125	Vanne d'arrêtez-eau	lot	50,00	105,00	5 250,00
126	Vanne de coulîs	lot	300,00	2 540,00	762 000,00
127	Clou	lot	500,00	12,90	6 450,00
128	Ciment	t	15 000,00	380,00	5 700 000,00
129	Fenêtre en plastifier-acier	lot	1 000,00	71,50	71 500,00
130	Porte en plastifier-acier	lot	200,00	75,00	15 000,00
131	Fenêtre en alliage d'aluminium	lot	1 000,00	350,00	350 000,00
132	Porte een alliage d'aluminium	lot	200,00	365,00	73 000,00
133	Acier C	t	200,00	2 580,00	516 000,00
134	Electrode	t	80,00	2 200,00	176 000,00
135	Fil à souder	t	30,00	2 000,00	60 000,00
136	Flux à souder	t	30,00	1 600,00	48 000,00
137	Peinture	t	50,00	6 500,00	325 000,00
138	Fluidifiant	t	5,00	6 000,00	30 000,00
<b>Sous-Total 1</b>					<b>20 807 385,50</b>
<b>2. EQUIPEMENTS DE PROTECTION DU TRAVAIL</b>					
139	Masque de soudeur	lot	100,00	6,50	650,00

140	Lunettes a souder	lot	200,00	0,80	160,00
141	Masques à poussière	lot	50,00	85,00	4 250,00
142	Gants de soudage	lot	50,00	28,00	1 400,00
143	Gants en tissu	lot	30,00	55,00	1 650,00
144	Casque de protection	lot	5,00	70,00	350,00
145	Chaussure de travail	lot	15,00	1 200,00	18 000,00
146	chaussure isolante	lot	50,00	140,00	7 000,00
147	Foreuse de la surface de terre	set	3,00	35 000,00	105 000,00
<b>Sous-Total 2</b>					<b>138 460,00</b>
<b>3. ENGIN D'EXPLOITATION MINERAL</b>					
148	Station Total	set	3,00	15 500,00	46 500,00
149	Théodolite électrique	set	2,00	820,00	1 640,00
150	Sondeuse 100 et spare parts	lot	2,00	350 000,00	700 000,00
151	Sondeuse 200 et spare parts	lot	4,00	50 000,00	200 000,00
152	Camion benne a mine et spare parts 40t	lot	10,00	450 000,00	4 500 000,00
153	Camion benne de mine et spare parts 70t	lot	15,00	1 000 000,00	15 000 000,00
154	bulldozer et Spare parts	lot	6,00	250 000,00	1 500 000,00
155	Chargeuses et spares parts	lot	8,00	95 200,00	761 600,00
156	Exavateur 2m3 et spare parts	lot	5,00	508 342,80	2 541 714,00
157	Exavateur 4m3 et spare parts	lot	5,00	1 006 451,60	5 032 258,00
158	Excavateur 1m3 (avec marteau a broyer ) et spare parts	lot	3,00	403 225,80	1 209 677,40
159	Rouleau compresseur /compacteur et spares parts	lot	2,00	153 000,00	306 000,00
160	Niveleuse PY220 et spare partes	lot	2,00	252 000,00	504 000,00
161	Arroseur et spare parts	lot	4,00	105 000,00	420 000,00
162	Véhicule pour explosif et spare parts	lot	2,00	300 000,00	600 000,00
163	Truck & remorque	set	5,00	80 000,00	400 000,00
164	Excavateur 1m3 (en pneu)et spare parts	lot	1,00	280 000,00	280 000,00
165	Vehicule carburant et spare parts	lot	2,00	35 000,00	70 000,00
166	Concasseur à machoires	set	1,00	420 000,00	420 000,00
167	Machine d'alimentation	set	1,00	98 321,00	98 321,00
168	Convoyeur	set	1,00	65 291,00	65 291,00
169	Deferriseur electromagnestisme	set	1,00	283 411,00	283 411,00
170	Machine de vulcanisation a bandes	set	3,00	19 245,00	57 735,00
171	Treuil a usages multiples	set	1,00	18 934,00	18 934,00
172	Transporteuse a bandes	set	1,00	29 086,00	29 086,00
173	Support a bandes avec tambour rotatif	set	1,00	33 241,00	33 241,00
174	Pompe à eau	set	3,00	203 000,00	609 000,00
175	Tube ondulé	lot	10,00	13 500,00	135 000,00
176	Palan électrique	set	20,00	2 097,00	41 940,00
177	Fourgon	set	1,00	53 300,00	53 300,00
178	Bus	set	5,00	52 005,00	260 025,00
179	Pont-basculé	lot	3,00	38 000,00	114 000,00
180	Elevateur et piece de rechange	set	2,00	67 000,00	134 000,00
181	Détalonnage	piece	400,00	682,93	273 172,00
182	Trépan de foreuse	piece	950,00	598,00	568 100,00
183	Tige de forrage(drill pipe)	piece	96,00	2 561,00	245 856,00
184	Pneu	lot	130,00	3 414,50	443 885,00
185	Calburant (mazout)	t	5 000,00	1 910,00	9 550 000,00
186	Huile de moteur	t	600,00	3 950,00	2 370 000,00
187	Huile de graissage	t	35,00	2 930,00	102 550,00

188	Huile de turbine	t	10,00	2 930,00	29 300,00
<b>Sous-Total 3</b>				<b>50 009 536,40</b>	
<b>4. CONCENTRATEUR MATERIAUX</b>					
189	Machine d'alimentation de minerai et spare parts	set	3,00	26 667,00	80 001,00
190	Chariot	set	3,00	193,50	580,50
191	Transporteur a chariots	set	1,00	209,70	209,70
192	Gure electric 20T	set	1,00	5 322,60	5 322,60
193	Pomp submergé	set	2,00	2 419,40	4 838,80
194	Mine Transporteur à courroie	set	3,00	1 459 677,40	4 379 032,20
195	Broyeur autogène $\Phi 7.0 \times 3.5m$ (autogenous tumbling mill)	set	1,00	3 387 096,80	3 387 096,80
196	Broyeur autogène $\Phi 4.8 \times 7.03m$ (autogenous tumbling mill)	set	1,00	1 877 419,30	1 877 419,30
197	Pompe à boue	set	20,00	5 322,60	106 452,00
198	Separateur à courant vertigineux	set	2,00	158 064,50	316 129,00
199	Broyeur autogène $\Phi 2.7 \times 3.6m$	set	1,00	1 403 225,80	1 403 225,80
200	Broyeur autogène $\Phi 1.2 \times 2.4m$	set	1,00	577 419,00	577 419,00
201	Cuve de mélanger $\Phi 4.0 \times 4.0m$	set	4,00	30 645,20	122 580,80
20	Cuve de mélanger $\Phi 2.0 \times 2.0m$	set	1,00	8 064,50	8 064,50
203	Dispositif de flottation minerais 50m3	set	73,00	77 419,00	5 651 587,00
204	Dispositif de flotation minerais 20m3	set	29,00	2 903,00	84 187,00
205	Flotteur 8m3	set	24,00	12 903,20	309 676,80
206	Cuve de mélange de reactif	set	6,00	11 290,00	67 740,00
207	Machine d'alimentation de reactif	set	1,00	53 225,80	53 225,80
208	Pompe résistance au corrosif $\Phi 50$	set	14,00	290,30	4 064,20
209	Grues électrique a poutre unique	set	1,00	12 903,00	12 903,00
210	Réservoir de stockage pour agent conservateur	set	8,00	12 903,20	103 225,60
211	Pompe magnétique	set	12,00	2 580,70	30 968,40
212	Rotation de grue pivotante Q=3t	set	2,00	137 096,80	274 193,60
213	Pomp submergé	set	10,00	2 258,10	22 581,00
214	Ballet d'acier	lot	400,00	1 935,50	774 200,00
215	Transporteur de ball d'acier	set	2,00	2 419,40	4 838,80
216	Apporteur a ball d'acier	set	2,00	13 464,00	26 928,00
217	Tamis de dépistage	set	3,00	1 167,00	3 501,00
218	Machine de séparation magnétique	set	3,00	403 225,80	1 209 677,40
219	Compresseur à air	set	2,00	9 677,42	19 354,84
220	Réservoir à gaz	set	2,00	4 032,30	8 064,60
221	Epaississeur	set	3,00	125 806,50	377 419,50
222	Machine filtrant céramique 15m2	set	1,00	53 225,80	53 225,80
223	Machine filtrant céramique 80m2	set	6,00	129 032,30	774 193,80
224	Appareil transporteur à courroie	set	8,00	14 516,10	116 128,80
225	Grues de levage	set	1,00	12 903,20	12 903,20
226	Machine d'alimentation minerai en cuve	set	1,00	9 677,40	9 677,40
227	Appareil transporteur à bandes	lot	1,00	189 372,00	189 372,00
228	Machine de digestion chaux	set	1,00	11 942,00	11 942,00
229	Alésoir a sablon	set	1,00	11 251,00	11 251,00
230	Cuve de mélanger a crème de chaux	set	1,00	8 333,00	8 333,00
231	vanne a résistance au frottement DN700	lot	350,00	20 968,00	7 338 800,00
232	Pompe à boue	set	4,00	7 258,00	29 032,00
233	Pompe à drainage fermé avec de l'eau	set	2,00	5 806,50	11 613,00
234	Cuve de mélanger	set	2,00	45 218,00	90 426,00
235	Pompe à lisier vertical	set	2,00	5 512,00	11 024,00



236	Concassage à mâchoire	set	2,00	5 345,10	10 690,20
237	Broyeur à plateau rond	set	1,00	2 524,20	2 524,20
238	Rouleau à concassage et criblage	set	1,00	5 264,50	5 264,50
239	Crible vibrant de simple/double	set	1,00	4 526,50	4 526,50
240	Crible vibrant	set	1,00	2 093,00	2 093,00
<b>Sous-Total 4</b>					<b>29 999 728,94</b>
<b>5. LABORATOIRE</b>					
241	Ensemble de tamis a standardisation	lot	1,00	574,20	574,20
242	Vibration Rectifieuse	set	1,00	3 572,60	3 572,60
243	Table d'essai	lot	5,00	1 935,50	9 677,50
244	Balance a plateau	lot	11,00	119,00	1 309,00
245	Balance à fléau	piece	1,00	19,00	19,00
246	Filtre à vide du disque	piece	1,00	3 677,50	3 677,50
247	Appareil de separant (wet splitter)	set	1,00	2 629,00	2 629,00
248	Plaque a l'electricite (Labtech)	piece	1,00	388,70	388,70
249	Equipement Etabli	piece	1,00	1 976,40	1 976,40
250	essicateur	piece	1,00	567,00	567,00
251	Séchoir-armoire	piece	1,00	784,50	784,50
252	Analyseur d'eau continu	piece	1,00	1 123,40	1 123,40
253	Appareil à distillation a électrique	piece	1,00	1 785,30	1 785,30
254	Machine d'echantonnage	piece	1,00	1 109,00	1 109,00
255	Machine à Roder	piece	1,00	1 902,00	1 902,00
256	Machine a scier	piece	1,00	11 212,00	11 212,00
257	Microscope polarisant	piece	1,00	1 198,00	1 198,00
258	Microscope en haute pression	set	1,00	1 798,00	1 798,00
259	Machine de flottation (micro-continu)	set	1,00	32 225,80	32 225,80
260	Machine de flottation(single-Trough)	set	7,00	32 217,80	225 524,60
261	Machine de flottation (Hanging)	set	1,00	2 892,80	2 892,80
262	Desk d'essai central	piece	7,00	3 458,50	24 209,50
263	Rodoir XMB-67, φ240×90 (Petit Broyeur)	piece	1,00	4 104,80	4 104,80
264	Rodoir XMB-68, φ240×300 (Petit Broyeur)	piece	1,00	4 104,80	4 104,80
265	Rouleau moulin a quatre cylindres	piece	1,00	3 807,50	3 807,50
266	Armoire a réactif	piece	2,00	1 104,80	2 209,60
267	Armoire	lot	15,00	989,50	14 842,50
268	Etagere	lot	20,00	302,10	6 042,00
269	Machine oscillation	piece	2,00	645,00	1 290,00
270	Pompe a vide	set	2,00	2 897,50	5 795,00
271	Chauffage	lot	30,00	385,50	11 565,00
272	Plaque a l'electricite	piece	3,00	376,40	1 129,20
273	Armoire aere	piece	2,00	1 123,00	2 246,00
274	Spectrophotomètre	set	1,00	2 467,70	2 467,70
275	PH-mètre	set	2,00	289,00	578,00
276	Distillateur d'eau alambique électrique	set	1,00	1 124,00	1 124,00
277	Séchoir-armoire a Électrique	set	2,00	1 129,00	2 258,00
278	Fournaise électrique boîte	set	1,00	345,00	345,00
279	Moufle	set	1,00	876,00	876,00
280	Fournaise électrique tubulaire à haute-température	piece	1,00	257,00	257,00
281	Balance analytique Micro-précision	set	1,00	298,00	298,00
282	Balance analytique de précision	set	2,00	1 123,00	2 246,00
283	Balance de la lumière unique a lecture du disque	set	1,00	2 345,70	2 345,70

284	Etabli a balance	piece	1,00	1 125,60	1 125,60
285	Armoire à reactif	piece	4,00	1 219,00	4 876,00
286	Armoire	piece	3,00	998,00	2 994,00
287	Spectromètre d'absorption atomique	set	1,00	25 161,00	25 161,00
288	Table equipement	piece	1,00	1 190,30	1 190,30
289	Dispositif de filtration quantitative en dOR	piece	1,00	9 653,00	9 653,00
290	Appareil distillatoire a quartz	piece	1,00	942,00	942,00
291	Etagere	piece	2,00	1 175,00	2 350,00
292	Réchauffeur	piece	1,00	2 489,00	2 489,00
293	Échantillonneur automatique à air	lot	3,00	7 632,00	22 896,00
294	Échantillonneur à air TSP	piece	2,00	2 341,00	4 682,00
295	Instrument d'Échantillonnage de fumée et de poussière	piece	1,00	119,00	119,00
296	Instrument d'observation	set	2,00	1 201,00	2 402,00
297	Indicateur d'acidité à affichage numérique	piece	1,00	198,00	198,00
298	Spectrophotomètre ultra-violet/rayonnement visible	piece	1,00	8 912,00	8 912,00
299	Analyseur statistical	piece	1,00	1 243,00	1 243,00
300	^Analyseur de fluorescence X a portable	piece	2,00	43 548,40	87 096,80
301	PS portable à haut précision	piece	2,00	1 161,00	2 322,00
302	Instrument de vitesse d'un courant a rolatif et pratique	piece	1,00	4 134,40	4 134,40
<b>Sous-Total 5</b>					<b>584 873,70</b>
<b>6. INDUSTRIELLE</b>					
303	Grue à crochet et roulante	set	10,00	60 952,10	609 521,00
304	Machine de lavage	set	2,00	12 981,00	25 962,00
305	Machine de nettoyage pour pièce de rechange automatique	set	2,00	2 590,00	5 180,00
306	Machine a charger	set	8,00	4 390,00	35 120,00
307	Banc d'essai	set	2,00	2 690,00	5 380,00
308	Compresseur d'air	set	8,00	2 983,00	23 864,00
309	Machine de soudure à l'arc à courant alternatif	set	16,00	3 498,00	55 968,00
310	Source de courant a Retour de souder à l'arc	set	8,00	4 687,00	37 496,00
311	Station de graissage centralisé	set	2,00	35 452,00	70 904,00
312	Cric	piece	50,00	453,00	22 650,00
313	Elévateurs à combustion interne	piece	8,00	32 256,00	258 048,00
314	nsole à pression hydraulique	piece	4,00	56 642,00	226 568,00
315	Appareil à distillation électrique	piece	4,00	4 353,00	17 412,00
316	Machine de lavage à ultra-son	piece	4,00	22 387,00	89 548,00
317	Machine de nettoyage pour pièce de rechange fermr	piece	2,00	3 765,00	7 530,00
318	Dispositif de ravitaillement	set	6,00	3 423,00	20 538,00
319	Chariots cylindre à pression hydraulique	set	4,00	34 231,00	136 924,00
320	Chariots à pression hydraulique manuelle	set	3,00	22 311,00	66 933,00
321	Pompe d'huile à manuelle	set	4,00	875,00	3 500,00
322	Rattler alternatif	set	1,00	5 432,00	5 432,00
323	Machine coupage de brique forme en cuve à eau	set	1,00	1 291,00	1 291,00
324	Soudure coupage oxhydrique à hydroélectrolytique	set	2,00	2 314,00	4 628,00
325	Ensemble de Tour général	set	2,00	24 902,00	49 804,00
326	Ensemble de tour selle	set	2,00	28 912,00	57 824,00
327	Ensemble de raboteuse à tête de taureau	set	2,00	22 212,00	44 424,00
328	Ensemble de perceuse vertical	set	1,00	12 291,00	12 291,00
329	Ensemble de perceuse radiale	set	1,00	19 871,00	19 871,00
330	Ensemble de machines hydrauliques	set	1,00	18 978,00	18 978,00
331	Banc à limer à deux places	set	3,00	12 981,00	38 943,00

332	Etau	piece	3,00	891,00	2 673,00
333	Meuleuse dépoussiéreur	set	2,00	897,00	1 794,00
334	Tronçonneuse à meule	set	1,00	563,00	563,00
335	Meuleuse établi	set	1,00	784,00	784,00
336	Perceuse d'établi	set	1,00	996,00	996,00
337	Fraiseuse à console universelle	set	1,00	6 732,00	6 732,00
338	Perceuse radiale universelle à mobile	set	1,00	7 326,00	7 326,00
339	Perceuse vertical en forme cylindre	set	1,00	8 638,00	8 638,00
340	Trait plateau à l'inspection	set	1,00	1 235,00	1 235,00
341	Pont grue monopoutre électrique	set	2,00	16 422,00	32 844,00
342	Cintreuse profilé	set	1,00	6 542,00	6 542,00
343	Cisaille guillotine d'écluse à pression hydraulique	set	1,00	87 321,00	87 321,00
344	Trois rouleau de machine à cintrer	set	1,00	29 876,00	29 876,00
345	Bande scieuse horizontale	set	1,00	18 762,00	18 762,00
346	Plate-forme soudure	set	1,00	6 721,00	6 721,00
347	Machine de soudage	set	1,00	2 312,00	2 312,00
348	Machine universelle à scie circulaire de menuiserie	set	1,00	1 987,00	1 987,00
349	Dessicateur	set	1,00	2 312,00	2 312,00
350	Scie à ruban de menuiserie	piece	1,00	876,00	876,00
351	four à sechoir de barre à souder contrôle	piece	1,00	872,00	872,00
352	Compresseur mobile d'air	piece	2,00	789,00	1 578,00
353	Machine de coupage	piece	1,00	3 423,00	3 423,00
354	Plate-form de montage	piece	1,00	1 223,00	1 223,00
355	Riveter	piece	2,00	213,00	426,00
356	Pistolet de soudure à air chaud	piece	2,00	321,00	642,00
357	Treillis	piece	10,00	121,00	1 210,00
358	Réservoir à pétrole vertical 200m3	set	2,00	23 123,00	46 246,00
359	Pompe centrifuge de tuyau vertical	set	4,00	3 224,00	12 896,00
360	Filtre à crasses précision	set	4,00	234,00	936,00
361	Intégration de pose d'oléoduc	set	1,00	654,00	654,00
362	Pont grue en benne preneuse	set	3,00	8 734,00	26 202,00
363	Machine d'alimentation à quantité fixe	set	5,00	8 832,00	44 160,00
364	Porte tige de soupape	piece	3,00	2 879,00	8 637,00
365	Vibrateur inertielle	set	4,00	2 232,00	8 928,00
366	Canon à air (machine à déployer)	piece	4,00	1 318,00	5 272,00
367	Séparateur de fer à électromagnétique	set	3,00	18 763,00	56 289,00
368	Séchoir	set	1,00	19 763,00	19 763,00
369	Ventilateur centrifuge	set	11,00	453,00	4 983,00
370	Élévateur à godets	piece	1,00	345,00	345,00
371	Moulin à charbon ventilateur	set	2,00	9 862,00	19 724,00
372	Véhicule à allumer un feu	piece	1,00	235,00	235,00
373	Pompe à Entrepôt	set	3,00	563,00	1 689,00
374	Transporteur à raclettes dissimuler	set	8,00	2 378,00	19 024,00
375	Gourde électrique	set	3,00	365,00	1 095,00
376	Fournaise électrique réductrice	set	1,00	6 521,00	6 521,00
377	Grue à crochet isolement	set	1,00	54 351,00	54 351,00
378	Goulotte de scorie	set	2,00	3 452,00	6 904,00
379	Goulotte de scorie à sortir	set	2,00	23 521,00	47 042,00
380	Pesee apesanteur	set	1,00	8 763,00	8 763,00
381	Goulotte à cuivre	set	1,00	5 643,00	5 643,00

382	Ascenseur	set	1,00	23 632,00	23 632,00
383	System de lingot rond	set	1,00	46 563,00	46 563,00
384	Récepteur coulée	set	1,00	34 631,00	34 631,00
385	Dispositif de mesure a fournaise électrique	set	2,00	79 445,00	158 890,00
386	Dépoussiéreur à sac	set	1,00	3 434,00	3 434,00
387	Soupape Bars	piece	3,00	5 334,00	16 002,00
388	Baril ouvert	piece	3,00	342,00	1 026,00
389	Console de four électrique	set	1,00	4 563,00	4 563,00
390	Réservoir à pétrole horizontale	set	1,00	23 572,00	23 572,00
391	Pompe trois hélice	set	2,00	2 322,00	4 644,00
392	Pompe huie à engrenages	set	1,00	3 521,00	3 521,00
393	Filtre semi-automatique	set	3,00	24 674,00	74 022,00
394	Machine coupage de brique	set	1,00	2 341,00	2 341,00
395	Compresseur à air Vitesse et sans huile	set	1,00	4 532,00	4 532,00
396	Réservoir à gaz	set	1,00	2 313,00	2 313,00
397	Dépoussiéreur électrique	set	1,00	12 421,00	12 421,00
398	Ventilateur de haute température	set	2,00	2 347,00	4 694,00
399	valve à papillon spéciale fumée	piece	4,00	544,00	2 176,00
400	Vanne-plate électrique	piece	6,00	343,00	2 058,00
401	Machine déchargement en forme d étoile	piece	3,00	4 632,00	13 896,00
402	Appareil fumivore	set	1,00	2 522,00	2 522,00
403	Valve à papillon spéciale fumée	piece	2,00	45 335,00	90 670,00
404	Chaudière de récupération a fournaise électrique	set	1,00	33 467,00	33 467,00
405	Pompe de circulation a l' eau	set	2,00	3 452,00	6 904,00
406	Appareils de dosage combinaison	set	1,00	33 321,00	33 321,00
407	Refroidissoir échantillon	set	1,00	48 945,00	48 945,00
408	Purge dilatation a régulière	set	1,00	34 424,00	34 424,00
409	Amortisseur de purge d'air	set	1,00	3 452,00	3 452,00
410	élastique dispositif de chasse poussière	set	15,00	2 332,00	34 980,00
411	pompes d'alimentation de chaudière	set	2,00	23 456,00	46 912,00
412	Désoxydeur	set	1,00	2 422,00	2 422,00
413	Equipement a d'eau douce automatique	set	1,00	232,00	232,00
414	Boite a d'eau douce	set	1,00	23 451,00	23 451,00
415	Boite de l'air dépoussiéreur de sac pulsation	set	1,00	23 462,00	23 462,00
416	Hélice compresseur a l'air	set	4,00	3 452,00	13 808,00
417	Ventilateur de mur	set	63,00	2 346,00	147 798,00
418	Dépoussiéreur à puissance	set	1,00	2 452,00	2 452,00
419	Ventilateur axial a mobile	set	41,00	23 342,00	957 022,00
420	Cabinet Climatiseur split	set	14,00	22 342,00	312 788,00
421	Ventilateur centrifuge en Renforcé fibre de verre plastique	set	2,00	22 332,00	44 664,00
422	Ventilateur centrifugateur	set	21,00	2 232,00	46 872,00
423	Boite de l'air dépoussiéreur de sac pulsation	set	4,00	2 342,00	9 368,00
424	VRV climatiseur	set	1,00	23 234,00	23 234,00
425	Dépoussiéreur de sac anti-ventilateur	set	1,00	2 332,00	2 332,00
426	Dépoussiéreur de sac pulsation compartiment	set	1,00	2 233,00	2 233,00
427	Dépoussiéreur de sac pulsation et anti-déflagrant	set	2,00	2 334,00	4 668,00
428	Sac a storger de gaz.	set	4,00	3 322,00	13 288,00
429	Dépoussiéreur de sac long	set	1,00	332 221,00	332 221,00
430	Ventilateur de tirage a chaudière	set	1,00	2 341,00	2 341,00
431	Ventilateur centrifugateur	set	1,00	23 423,00	23 423,00

432	Ventilateur axia	set	2,00	1 233,00	2 466,00
433	Groupe de filtre a ventilateur nouveau l'air	set	2,00	124 443,00	248 886,00
434	Climatiseur en split	set	21,00	12 341,00	259 161,00
435	Tour de purification de brouillard et d'acide	set	1,00	34 222,00	34 222,00
436	Groupe de filtre a ventilateur	set	1,00	23 421,00	23 421,00
437	Ventilateur anti-déflagrant sur mur	set	4,00	123 421,00	493 684,00
438	Combiné de l'unité d'alimentation	set	3,00	121 311,00	363 933,00
439	Parafoudre extérieure 120kv	set	3,00	322,60	967,80
440	Ligne de transformateur de potentiel extérieure 120kv	piece	1,00	1 210,00	1 210,00
441	Transformateurs electricite 40mva	piece	1,00	51 612,00	51 612,00
442	Ensemble dispositif automatique de réglage de solénoïde d'arc	set	2,00	11 613,00	23 226,00
443	Armature métallique cabinet intérieur 10kv	set	90,00	25 806,00	2 322 540,00
444	Écran de la batterie sans entretien a module intelligent	set	4,00	11 613,00	46 452,00
<b>Sous-Total 6</b>					<b>9 242 889,80</b>
<b>7. ELECTRIQUE MATERIAUX</b>					
445	Petite courant de traçage de mise à la terre	set	4,00	806,50	3 226,00
446	Dispositif de compensation de puissance réactive 10kv	set	4,00	26 613,00	106 452,00
447	Relais de protège-écran pour système de distribution 120kv	set	1,00	9 677,00	9 677,00
448	Station surveillance	set	4,00	5 812,50	23 250,00
449	Signalisation d'alarme d'incendie	set	1,00	2 872,00	2 872,00
450	Image surveillance	set	1,00	9 677,00	9 677,00
451	Parafoudre en acier	set	4,00	1 387,00	5 548,00
452	Appareil de coupure 120kv et ligne de protège-écran	set	1,00	12 168,00	12 168,00
453	Générateurs diesel 0.4kv 200kw	set	1,00	461 290,00	461 290,00
454	Générateurs diesel 0.4kv 5000kw	set	1,00	688 709,60	688 709,60
455	Générateurs diesel de voiture 100kw 0.4kv	set	1,00	288 745,00	288 745,00
456	Générateurs diesel 10kv 1000kw	set	2,00	803 225,80	1 606 451,60
457	Générateurs diesel 10kv 1000kw	set	1,00	932 258,10	932 258,10
458	Générateurs diesel containerisation 10kv 2000kw	set	2,00	1 412 903,00	2 825 806,00
459	Isolateur rigide	piece	500,00	19,35	9 675,00
460	Isolateur de suspension	piece	200,00	19,35	3 870,00
461	Serre-fils élasticité	piece	100,00	9,70	970,00
462	luminium rainure parallèle pince en forme spécifique	piece	100,00	9,70	970,00
463	Poteau interrupteur sectionneur a haute tension extérieure	set	4,00	629,00	2 516,00
464	Parafoudres pour haute tension	piece	4,00	96,80	387,20
465	Mobile boîte de switchyard a type de traîneau 10kv	set	4,00	109 677,00	438 708,00
466	Boîte condensateurs compensatrice station a type de traîneau 10kv	set	1,00	109 788,00	109 788,00
467	Mobile boîte sous-station a type de traîneau 10/0.4KV	set	3,00	135 483,90	406 451,70
468	Boîte de sous-station 10/0.4KV	set	18,00	53 225,80	958 064,40
469	Convertisseur de fréquence 10kv 2200kw	set	1,00	136 745,00	136 745,00
470	Convertisseur de fréquence 10kv 2240kw	set	2,00	137 852,00	275 704,00
471	Convertisseur de fréquence 380v	set	18,00	5 483,90	98 710,20
472	PLC contrôleur	set	11,00	17 741,20	195 153,20
473	Cabinet de réseau boucle 10kv	piece	24,00	9 671,00	232 104,00
474	Transformateur de puissance 315KVA	piece	1,00	89 765,00	89 765,00
475	Transformateur de puissance 400KVA	piece	1,00	92 903,00	92 903,00
476	Transformateur de puissance 630KVA	piece	5,00	114 516,00	572 580,00
477	Transformateur de puissance 800KVA	piece	5,00	219 354,80	1 096 774,00
478	Transformateur de puissance 1000KVA	piece	2,00	250 967,00	501 934,00

479	Transformateur de puissance 1250KVA	piece	1,00	287 419,00	287 419,00
480	Transformateur de puissance 2000KVA	piece	4,00	331 451,60	1 325 806,40
481	Poteau transformateur	piece	1,00	2 742,00	2 742,00
482	Une série de tableau de distribution MNS	piece	256,00	3 548,40	908 390,40
483	Compensatrice condensateur 380v	set	18,00	8 871,00	159 678,00
484	Une série de boîte de distribution XL-21	piece	59,00	887,00	52 333,00
485	Une série de boîte de distribution puissance pour antidéflagrant(F)-21	piece	2,00	969,00	1 938,00
486	Une série de la boîte de contrôle LF5	piece	459,00	178,00	81 702,00
487	Boîte d'alimentation de révision 100A	piece	78,00	258,00	20 124,00
488	Une série de boîte de distribution lumière PXT (R)	piece	134,00	354,00	47 436,00
489	Redresseur au silicium et époussetage	set	8,00	9 032,00	72 256,00
490	Fibre optique	lot	40,00	280,00	11 200,00
491	Program-contrôlés 300 pcs	set	1,00	843,50	843,50
492	Commutateur automatique	lot	300,00	23,00	6 900,00
493	Cadre de distribution	lot	31,00	24,50	759,50
494	armoires	lot	22,00	1 210,00	26 620,00
<b>Sous-Total 7</b>					<b>15 206 050,80</b>

#### 8. TELECOM/INTERNET/MONITORING/FIRE ALARM/TLEVISION

495	Alimentation UPS	lot	4,00	1 987,00	7 948,00
496	Clavier Scheduling	lot	4,00	289,00	1 156,00
497	Interphone sans fil	set	20,00	181,00	3 620,00
498	Commutateurs reseau	piece	17,00	29,50	501,50
499	Serveurs	piece	4,00	661,00	2 644,00
500	Caméra multicolore en forme boule	piece	20,00	231,00	4 620,00
501	Caméra multicolore avec support	piece	77,00	55,00	4 235,00
502	Ordinateur centrale de surveillance	piece	6,00	4 335,00	26 010,00
503	Indicateur	piece	16,00	112,00	1 792,00
504	Machine avec disque dur	piece	3,00	187,00	561,00
505	Grande fréquence de vidéo	piece	12,00	256,00	3 072,00
506	Alarme contrôleur d'incendie	piece	1,00	1 121,00	1 121,00
507	Dispositif intelligent a détecteur de fumée photoélectrique	piece	150,00	112,00	16 800,00
508	Alarme contrôleur lumineuse et sonore	lot	20,00	245,00	4 900,00
509	Alarme contrôleur manuelle	lot	30,00	12,00	360,00
510	Telephone d'incendie uniquement	lot	10,00	342,00	3 420,00
511	Câble de jonction	set	3,00	347,00	1 041,00
512	Commutateurs principale	set	1,00	3 674,00	3 674,00
513	Antennes,coffret et accessoire	set	1,00	981,00	981,00
514	Logiciel terminal de gestion	set	1,00	3 918,00	3 918,00
<b>Sous-Total 8</b>					<b>92 374,50</b>

#### 9. AUTO CONTROL

515	Tour en fer	set	1,00	2 352,00	2 352,00
516	Station a la main	set	42,00	674,00	28 308,00
517	Station automobile	set	71,00	564,00	40 044,00
518	Station fix	set	3,00	465,00	1 395,00
519	Lâser indicateur de niveau	set	1,00	16 129,00	16 129,00
520	Balance à ceinture électrique	piece	7,00	4 032,00	28 224,00
521	Interrupteur indicateur de niveau	piece	8,00	21,50	172,00
522	Radars indicateur de niveau	piece	34,00	3 870,00	131 580,00
523	Appareils de dosage contrôle numérique	set	1,00	161,20	161,20

524	Débitmètre électromagnétique	piece	26,00	89,50	2 327,00
525	Concentration de radiations nucléaires	piece	9,00	6 020,50	54 184,50
526	Luminiètre de capacité électrique	piece	8,00	390,20	3 121,60
527	Débitmètre vortex	set	9,00	93,40	840,60
528	Vanne régulation a pneumatique	piece	25,00	20,10	502,50
529	Transmetteurs a pression	piece	42,00	290,00	12 180,00
530	PH-mètre a résistance au frottement	piece	13,00	12,30	159,90
531	Interrupteur débit	piece	45,00	9,80	441,00
532	Vannes	lot	26,00	3,80	98,80
533	Analyseur de goût	set	1,00	14 516,10	14 516,10
534	Analyseur de granularité	set	1,00	14 527,10	14 527,10
535	Manomètre de pression	piece	12,00	8,50	102,00
536	Appareil détection et control	set	1,00	345,20	345,20
537	Hydrometre a bride	piece	2,00	29,40	58,80
538	Résistance thermo-électrique	piece	20,00	0,98	19,60
539	Couple thermo-électrique	piece	96,00	0,98	94,08
540	Débitmètre de masse	piece	2,00	19,80	39,60
541	Paratonnerre	piece	20,00	22,30	446,00
542	Système de control	set	2,00	8 064,50	16 129,00
543	Alimentation de UPS et distributeur	set	2,00	23,90	47,80
544	Pesant indicateur de niveau	set	5,00	8 012,10	40 060,50
545	Point d'indicateur de niveau	piece	13,00	93,40	1 214,20
546	Analyseur de SO2	piece	2,00	102,30	204,60
547	Analyseur de teneur en poussière	piece	2,00	11 232,00	22 464,00
548	Hydrometre	piece	1,00	176,00	176,00
549	PH-mètre	piece	1,00	246,00	246,00
550	Boîte de securite protéger instrument a lieu	piece	50,00	112,00	5 600,00
<b>Sous-Total 9</b>					<b>438 511,68</b>
<b>10. AUTRES MATERIELS</b>					
551	Câble électrique 10kv	m	5 000,00	25,50	127 500,00
552	Câble de puissance 0.4kv	m	14 878,00	28,50	424 023,00
553	Câble de commande 1kv	m	8 717,00	26,00	226 642,00
554	Connecteur de câble	piece	100,00	35,50	3 550,00
555	Armoires de rangement de cable	piece	13 800,00	36,50	503 700,00
556	Connecteur de câble pontage	piece	100,00	42,00	4 200,00
557	Pontage de cable	piece	100,00	53,00	5 300,00
558	Pontage de cable	piece	100,00	55,00	5 500,00
559	Pontage de cable	piece	50,00	58,00	2 900,00
560	Lampe mine à murale	piece	273,00	105,00	28 665,00
561	Lampe mine à suspension	piece	312,00	98,00	30 576,00
562	Eclairage de secours	piece	400,00	95,00	38 000,00
563	Lampe rejet a mural	piece	300,00	160,00	48 000,00
564	Lampe de mine a murl imperméable et étanche à la poussière	piece	200,00	110,00	22 000,00
565	Tube héliolampe a mural.	piece	110,00	110,00	12 100,00
566	Lampe usine imperméable et étanche à la poussière	piece	110,00	105,50	11 605,00
567	Lampe de mine a suspension	piece	60,00	180,50	10 830,00
568	Lampe de sorite securite	piece	20,00	68,00	1 360,00
569	Tuyau d'incendie	m	1 800,00	3,20	5 760,00
570	Boîte d'éclairage	lot	13,00	1 850,00	24 050,00
571	Appareils extincteurs	piece	100,00	21,00	2 100,00

572	Hacge d'incendie	lot	40,00	8,40	336,00
573	Joints d'incendie	lot	20,00	65,00	1 300,00
574	Lance d'incendie	lot	20,00	68,00	1 360,00
575	Ceinture d'incendie	lot	10,00	525,00	5 250,00
576	Boite d'incendie	lot	10,00	255,00	2 550,00
577	Bouche d'incendie	lot	20,00	8,50	170,00
578	Etageres	lot	50,00	2 400,00	120 000,00
<b>Sous-Total 10</b>					<b>1 669 327,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>128 189 138,32</b>

Vu pour être annexée à l'Arrêté Interministériel n° **0773** /CAB.MIN/MINES/01/2015 et n° ..... / CAB.MIN/FINANCES/2015 du **11.5.SEP.2015** portant approbation de liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **COMMUS**.

Fait à Kinshasa, le **15 SEP 2015**

**Le Ministre des Finances**

**Henri YAV MULANG**

**Le Ministre des Mines**

**Martin KABWELULU**